平成２７年２月１６日
各　　　位
公益財団法人釧路根室圏産業技術振興センター
理　事　長　　栗　林　　定　正

『ものづくり補助金等中小企業者向け支援制度説明会』のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、当財団運営に際しましては、特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、この度、経済産業省北海道経済産業局の主催によりまして、補助事業等支援制度に関する説明会を開催することとなりました。
つきましては、試作品開発や設備投資をされる際に、会員皆様が活用をご検討頂ける補助金、助成事業もございますので、是非この機会にご参加下さいますようお願い申し上げます。
参加希望の方は、別紙参加申込書またはＥ－Mailにて申し込みください。当センターのホームページからも入手できます。
また、当日は個別相談会を行いますので、参加と併せてご検討下さいますよう重ねてお願い申し上げます。
敬具

記

日　時　　平成２７年３月４日（水）１４：００～
場　所　　釧路工業技術センター　会議室
（釧路市鳥取南７丁目２番２３号　TEL0154-55-5121）
内　容
１．制度説明
①ものづくり補助金
②知的財産関係支援制度
③生産性向上設備投資促進税制
④中小企業・小規模事業者支援制度
⑤中小サービス事業者の生産性向上のためのガイドライン
⑥省エネ設備導入支援制度
⑦北海道庁の企業向け支援制度
⑧ＮＥＤОの中小・ベンチャー企業向け支援事業
※一部の会場では、資料配付のみの場合がありますので、詳細はお問い合わせください。

　２．個別相談会

参加費　　無料
主　催　　経済産業省北海道経済産業局
共　催　　公益財団法人釧路根室圏産業技術振興センター
釧路地域工業振興協会
（一社）北海道機械工業会釧路支部
[bookmark: _GoBack]釧路工業高等専門学校地域振興協力会

【お申込先】
（公財）釧路根室圏産業技術振興センター　TEL0154-55-5121  FAX0154-55-5161
釧路工業技術センター技術開発課　原田・浦田　E-Mail：harada@senkon-itc.jp